Secundum predicamentum est predicamentum quantitates. Cuius generalissimum est quantitas sub quo sunt duo genera subalterna: quorum nullus est superius ad aliquum videlicet continuum et discretum. Primi generis iste sunt spes linea superficies corpus ipsi et locus: quorum hec sunt individua h linea hec superficies: hoc corpus: hoc terminus: hic locus. Secundi generis iste sunt spes. scilicet binarius trinarium quaternarius etc. in diuidua vero sunt hic binarius h triarius etc.

Tertium predicamentum est predicamentum qualitatis cuius generalissimum est qualitas sub quo sunt quatuor genera subalterna: non sunt hinc secundum sub et supra. Primum est habitus vel dispositio. Secundum est naturalis potentia vel potentia. Tertium est passio vel passibilis qualitas. Quartum est forma vel circa aliquid ostendit figura. Primi generis spes sunt grammatica logica et rhetorica: quarum individua sunt h grammatica h logica h rhetorica. Secundi generis spes sunt durum et molle: quorum individua sunt h durum h molle.

Tertij generis spes sunt dulcedo: amaritudo: album nigrum: calidum et frigidum: humidum et siccum: quorum individua sunt h dulcedo: hec amaritudo: h album: h nigrum: et h humidum.

Quarti generis spes sunt circulus triangulus quadrangulus et habitus: quorum individua sunt hic circulus: h triangulus: h quadrangulus.

4^o predicamentum est predicamentum relationis. Cuius generalissimum est relatio vel ad aliqd sub quo sunt tria genera subalterna non sunt hinc secundum sub et supra. Primum est equiparatio. Secundum est suppositio. Tertium est suppositio. Primum generis spes sunt vi cuius equale et sic quorum individua sunt: hic vicinus: h equale: et h simile. Secundi generis

spes sunt pater dominus: et magister: quorum individua sunt: h pater: h dominus: et hic magister.

Tertij generis spes sunt: filius: frater: et discipulus: quorum individua sunt: h filius: h frater: h discipulus.

Quintum predicamentum est predicamentum actionis: cuius genera subalterna sunt sex: quorum nullus est superius ad reliquum: videlicet generare: corrumpere: augere: diminuerere: alterare: et secundum locum mouere. Primi et secundi generis spes sunt: generare boiorem: et corrumpere equum: quorum individua sunt sic: generare boiorem: sic corrumpere equum.

Tertij et quarti generis spes sunt: augere et longum: diminueri et latum: quorum individua sunt: sic augere in longum: sic diminueri in latum.

Quinti generis spes sunt calefacere et refrigerare: quorum individua sunt: sic calefacere: sic refrigerare. Sexti generis spes sunt mouere sursum: mouere deorsum: quorum individua sunt: sic mouere sursum sic mouere deorsum.

Sextum predicamentum est predicamentum passionis cuius generalissimum est passio. Et hinc filius sex genera subalterna non sunt hinc secundum sub et supra: vbi generari: corrumpi: augeri: diminui: alterari: et secundum locum moueri.

Primi et secundi generis spes sunt boiorem generari equum corrumpi: quorum individua sunt istum boiorem generari: istum equum corrumpi.

Tertij et quarti generis spes sunt: augeri in longum: diminui in latum. quorum individua sunt: sic augeri in longum: sic diminui in latum.

Quinti generis spes sunt calefieri et refrigerari: quorum individua sunt: sic calefieri: sic refrigerari.

Sexti generis spes sunt moueri sursum: moueri deorsum: quorum individua sunt: sic moueri sursum sic moueri deorsum.

Septimum predicamentum est predicamentum vbi: cuius generalissimum est vbi sub quo sunt hec genera subalterna in loco in spacio: quorum spes sunt in domo in platea: sub quibus sunt individua in hac domo: in hac platea: h vbi ibi. 8^o predicamentum est predicamentum quicuius generalissimum est quicuius sub quo sunt hec genera subalterna: videlicet in tempore in cuius civitate: quorum spes sunt hie hodie cras et in diuidua: vt tunc vel in illo die: vel in illo instanti.

Nominum predicamentum est predicamentum
 suum cuius generalissimum est situs vel
 positio sub quo sunt species: v. g. stare: iscere:
 federe: quae indiuidua sic stare sic federe sic
 facere. Decimum predicamentum est predicamentum
 metum huius cuius generalissimum est hitus sub
 quo sunt species annulus et corona armaturae:
 eae: calciatum eae: quorum indiuidua sunt huius
 annulus: haec corona: sic armatura eae: sic calciatum
 eae. Iuxta praedicta est notandum quod quocumque praedictum
 cametio ponitur coeatum: in eodem ponitur suum
 abstrahit actum et eoductio. Ita quod in eodem praedictum
 cametio ponitur huius quo huanitas: et in eodem
 albedo in quo albus et eoductio et cetera.

Illogismus est oratio in qua huiusmodi po
 situs: et coeatis necesse est alio eueni
 re per ea quae possita sunt et coeatis: ut
 ois homo currit for. est homo: homo currit. Et
 sciendum est per quod ois filogismus constat ex tribus
 terminis. scilicet maiori extremitate minori ex
 tremitate et medio termino. Unde medius ter
 minus est ille qui bis sumitur ante conclusionem: et non
 ingreditur conclusionem: ut homo. Maior extre
 mitas est terminus qui sumitur in maiori parte
 cum medio termino ut currit. Minor extre
 mitas est terminus qui sumitur in minori parte
 cum medio termino ut for. 1^o est notan
 dum quod figura est diuisa dispositio terminorum quae dispositio
 triplex fit. Nam aut illud quod subicitur in prima
 ponitur praedicat in 2^a: et sic resultat prima figura
 aut idem praedicat utrobique: et sic ordiatur se
 cunda figura: vel idem subicitur in utraque: et sic
 fit tertia figura. Ex 1^o potest fieri: ut ois aial est
 suba: ois homo est aial: homo est suba. Ex
 secunda figure: ut nullus lapis est homo: ois risi
 bile est homo: homo nullum risibile est lapis. Ex
 3^o figure ois homo est aial ois homo est rationalis.
 4^o quoddam rationale est aial. Unde versus sub
 prima. bis praedicat secunda. tertia bis sub.

3^o est notandum quod quedam est conclusio direc
 ta et quaedam indirecta. Conclusio directa est illa
 in qua maior extremitas praedicat de minori in
 conclusione. exempla data sunt. Conclusio indi
 recta est illa in qua minor extremitas praedicat de
 maiori in conclusione: ut ois homo est aial for. est
 homo: homo aliquid aial est for. 4^o est nota quod om
 nium istarum figurarum sunt decem et novem modi
 vel filogismi in illis quorum novem pertinet ad
 primam figuram quatuor ad secundam et sex ad tertiā

et inferuntur in illis versibus. Barbara Clara
 re et Darii per crios Baralipso Celates da
 bitis sapientino friscosomoz. Cesare Came
 stres festino barocho. Darapti per elapso
 Disamis Dariti biocardo serison. Et huius
 ois concludunt directe per. 5. vltimos pri
 me figure. In his modis ponuntur quatuor
 huius vocalis. scilicet a. e. i. o. prima significat vel
 affirmatiua. secunda vel negatiua. tertia particu
 lar est indefinita aut singularis affirmatiua
 quarta particularis est indefinita vel singularis ne
 gatiua: huiusmodi situm istarum istarum in modo
 dicitur constructum filogismus: quod quod in barbara ter. ponit
 a: ratio quod quod in modo illo erit vltis affir
 matiua. Et quod icelarentur ponit e et 2^a a:
 et ite 3^o e: ratio illi modi prima. pp. et tertia
 erit vltis negatiua. scilicet vero vltis affirma
 tiua. Si quod quod in barbara et quod constat: di
 cat quod ex duabus velibus affirmatis vel affir
 matiua directe concluduntur. Et clarer vero
 ex vltis negatiua et vltis affirmatiua vel neg
 gatiua directe concluduntur: et in de singu
 lis dicat. 5^o est notandum quod praedicat quatuor di
 ctiones primi versus incipit ab his con
 sonantibus. b. c. d. f. et sicut omnes dictiones
 sequentes: et per homo intelligit quod ois modi
 inchoantes. a. b. dicitur reduci ad priam partem: et
 omnes modi inchoantes. a. c. ad huiusmodi: et p
 ad ad 3^o: et p ad ad 4^o. Itē vbi quod ponit
 s in his dictionibus denotat quod pp. uel
 lecta p vocalis immediate praedicat dicitur dicitur
 ti simpli. et p p dicitur conuertitur p accis: et p. m
 quod fiat transpositio in premis: ita. q. ma
 ior fiat minor et conuertitur: per. c. quod
 reductur per impossibile. Exemplum
 trium primorum habetur reducendo sa
 pientino ad serio: ut omnis homo est ani
 mal: nullus lapis est homo: ergo quod
 dam animal non est lapis. Dicat ergo sic
 nullus homo est lapis: quoddam animal
 est homo: ergo quoddam animal non est
 lapis. Ista reductio dicitur conuertendo
 maiorem primi sicut per accidens et mi
 norem simpliciter quibus conuertitur sicut
 tionibus factis transponitur praemissae et ita de aliis dica
 tur. Quasi autem modus in quo ponitur. c. reductur
 p impo ostendit. Nam in istis modis solum
 modo inferit. c. v. i. barocho et in biocardo:

Ideo solum illi modi reductur ad

barbara per impossibile. Exemplum p^{ri}mi ois homo est animal aliquis lapis nō est animal: ergo aliquis lapis nō ē homo reducitur nāq; ad barbara p^{ri} impossibile sumendo contradicto: iū cōclusio cu; maior; et iserendo oppositū minoris: vt omnis homo est animal omnis lapis est homo: ergo ois lapis ē aial. Exēpluz se cūdi modi: vt quidam homo non ē lapis ois homo est aial. ergo quoddaz animal non ē lapis. Reducitur nāq; ad barbara sumēdo contradicto: iū cōclusionis cum minori et iserendo oppositū alterius p^{ri}mis. s. maioris: vt omne animal est lapis: ois homo est aial. ergo omnis homo ē lapis. Vnde ver^u sus. Simplr^u ver^u ti vult. s. p. vero per acci. m. vult trāspōi c. vero per impossibile duci. Ex p^{ri}cedis sequitur q; nullus sillogisimus constat ex omnibus particularib^u nec ex omnibus negatiuis. Et si altera p^{ri}missarū fuerit particularis vel negatiua: r cōclusio sil^lcrit particularis vel negatiua. Et hec de sillogisimis dicta sufficient.

Oppositio ē acceptio t^{er}mi i, ppōe p^{ri}aliquo vel p^{ri}aliquo. Exempluz p^{ri}mi tu es. Exemplum scđi ego et tu sumus. In p^{ri}ma supponit solum p^{ri} aliquo: i scđa p^{ri} aliquibus. Et notāter dr in p^{ri}positōe q; extra ppōnē nō supponit termin^u licet tñ significet: vñ li homo ita significat extra ppōnē sicut itra. Nunq; tñ supponit nisi existat pars ppōnis. suppositio diuiditur qm̄ aliqua ē suppositio materialis: et aliq; ē suppositio p^{ri}sonalis.

Suppositio materialis ē acceptio t^{er}mi ni i, ppōne p^{ri} suo materiali significato: vt homo est nomē. p; q; li homo nō supponit nisi p^{ri} se vel p^{ri} sibi cōsimili q; sunt signi ficata materialia: sicut t^{er}mini hō. Suppositio p^{ri}sonalis ē acceptio t^{er}mini i, p^{ri} positione, p^{ri} suo forā li significato: vt hō ē aial: p; q; li homo suppetur pro for. vl; p^{ri} plato ne q; se significata for: malia ist^u t^{er}mi ni hō. Ad euidētā aut; istarū diffinitio nū ē notādū q; dīa ē iter significatū forā le et māle alicui^u t^{er}mini. Mā significatū formale alicui^u t^{er}mini ē illd qd i t^{er}minu; significat: r d eodē ac p eodē ē verificabil

affirmatiue sūi additāmēto signi materialitatis sic for. vel plato ē significatū formale ist^u t^{er}mini hō: q; d for. et platone verificat affirmatiue: li homo sine additāmēto signi materialitatis: q; q; istarū ē va for. ē homo: et plato ē homo. Sz significatū māle alicui^u t^{er}mini ē illud qd iste t^{er}min^u si gnificat. p q; nō ē verificabilis affirmatiue.